



Prefeitura Municipal de Bofete

CNPJ 46.634.143/0001-56

Rua Nove de Julho, 290 – Centro – BOFETE – SP – CEP 18590-000

Fone: (14) 3883-9300 – Fax: (14) 3883-9301

www.bofete.sp.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL BOFETE- SP

CNPJ 46.634.143/0001-56

RUA NOVE DE JULHO, 290 Fone (14) 3883-9300 / Fax (14) 3883-9301

CEP 18590-000 – BOFETE – Estado de São Paulo

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Objeto: Revitalização do Terminal Rodoviário Cirilo Roder

data base:05/2020

Boletim CPOS 172

Item	Base Serviços	Código Serviços	Descrição dos Serviços	Unid.	Qtd.	R\$ Unitário	R\$ Total
1.1	Serviços Preliminares						3.699,99
1.1.1	CPOS	02.08.020	Placa de identificação para obra	unid	6,00	359,04	2.154,24
1.1.2	CPOS	02.02.150	Locação de container tipo deposito - área mínima de 13,80 m ²	unxmês	3,00	515,25	1.545,75
1.2	Demolições e Retiradas						9.715,28
1.2.1	CPOS	04.11.020	Retirada de aparelho sanitário incluindo acessórios	unid	2,00	28,56	57,12
1.2.2	CPOS	03.04.020	Demolição manual de revestimento cerâmico, incluindo a base	m2	78,88	7,66	604,22
1.2.3	CPOS	04.08.020	Retirada de folha de esquadria em madeira	unid	8,00	13,73	109,84
1.2.4	CPOS	04.03.040	Retirada de telhamento perfil e material qualquer, exceto barro	m2	327,30	4,96	1.623,41
1.2.5	CPOS	04.19.120	Remoção de interruptores, tomadas, botão de campainha ou cigarra	unid	35,00	11,98	419,30
1.2.6	CPOS	04.17.020	Remoção de aparelho de iluminação ou projetor fixo em teto, piso ou parede	unid	19,00	11,98	227,62
1.2.7	CPOS	04.30.060	Remoção de tubulação hidráulica em geral, incluindo conexões, caixas e ralos	m	32,50	5,12	166,40
1.2.8	CPOS	03.02.040	Demolição manual de alvenaria de elevação ou elemento vazado, incluindo revestimento	m3	0,33	51,12	16,87
1.2.9	CPOS	03.01.230	Demolição mecanizada de concreto simples, inclusive fragmentação e acomodação do material	m3	22,68	169,95	3.854,47
1.2.10	CPOS	05.07.040	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	m3	31,89	82,66	2.636,03
1.3	Cobertura						34.448,32
1.3.1	CPOS	16.12.040	Telhamento em chapa de aço pré-pintada com epóxi e poliéster, perfil ondulado calandrado, com espessura de 0,80 mm	m2	327,30	105,25	34.448,32
1.4	Revestimentos						16.459,33



Prefeitura Municipal de Bofete

CNPJ 46.634.143/0001-56

Rua Nove de Julho, 290 – Centro – BOFETE – SP – CEP 18590-000

Fone: (14) 3883-9300 – Fax: (14) 3883-9301

www.bofete.sp.gov.br

1.4.1	CPOS	17.02.020	Chapisco	m2	3,25	4,28	13,91
1.4.2	CPOS	17.02.120	Emboço comum	m2	3,25	13,26	43,10
1.4.3	CPOS	17.05.020	Piso com requadro em concreto simples sem controle de fck	m3	22,68	523,55	11.874,11
1.4.4	CPOS	18.06.022	Placa cerâmica esmaltada PEI-4 para área interna, grupo de absorção BIIa, resistência química A, assentado com argamassa colante industrializada	m2	16,78	35,23	591,16
1.4.5	CPOS	18.11.022	Revestimento em placa cerâmica esmaltada de 10x10 cm, assentado e rejuntado com argamassa industrializada	m2	62,11	61,30	3.807,34
1.4.6	CPOS	18.06.410	Rejuntamento em placas cerâmicas com argamassa industrializada para rejunte, juntas acima de 3 até 5 mm	m2	16,78	7,73	129,71
1.5	Instalações Elétricas						3.751,12
1.5.1	CPOS	40.05.020	Interruptor com 1 tecla simples e placa	unid	9,00	15,46	139,14
1.5.2	CPOS	40.04.450	Tomada 2P+T de 10 A - 250 V, completa	cj	26,00	16,65	432,90
1.5.3	CPOS	41.14.730	Luminária redonda de embutir com refletor em alumínio jateado e difusor em vidro para 2 lâmpadas fluorescentes compactas duplas de 18/26W	unid	19,00	131,82	2.504,58
1.5.4	CPOS	39.02.016	Cabo de cobre de 2,5 mm ² , isolamento 750 V - isolação em PVC 70°C	m	175,00	2,26	395,50
1.5.5.	CPOS	39.02.030	Cabo de cobre de 6 mm ² , isolamento 750 V - isolação em PVC 70°C	m	60,00	4,65	279,00
1.6	Instalações Hidráulicas						2.029,27
1.6.1	CPOS	46.01.020	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 25 mm, (3/4'), inclusive conexões	m	17,50	19,20	336,00
1.6.2	CPOS	46.01.040	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 40 mm, (1 1/4'), inclusive conexões	m	10,00	27,73	277,30
1.6.3	CPOS	46.02.010	Tubo de PVC rígido branco, pontas lisas, soldável, linha esgoto série normal, DN= 40 mm, inclusive conexões	m	5,00	21,83	109,15
1.6.4	CPOS	46.02.070	Tubo de PVC rígido branco, pontas lisas, soldável, linha esgoto série normal, DN= 100 mm, inclusive conexões	m	15,00	48,20	723,00
1.6.5	CPOS	47.02.020	Registro de gaveta em latão fundido cromado com canopla, DN= 3/4' - linha especial	unid	4,00	68,22	272,88
1.6.6	CPOS	47.02.040	Registro de gaveta em latão fundido cromado com canopla, DN= 1 1/4' - linha especial	unid	2,00	108,67	217,34
1.6.7	CPOS	49.01.016	Caixa sifonada de PVC rígido de 100 x 100 x 50 mm, com grelha	unid	2,00	46,80	93,60
1.7	Aparelhos Sanitários						964,36
1.7.1	CPOS	44.01.800	Bacia sifonada com caixa de descarga acoplada sem tampa - 6 litros	unid	2,00	452,02	904,04
1.7.2	CPOS	44.20.280	Tampa de plástico para bacia sanitária	unid	2,00	30,16	60,32
1.8	Esquadrias						2.500,56
1.8.1	CPOS	23.20.320	Folha de porta lisa comum, 70 x 210 cm	unid	8,00	154,56	1.236,48
1.8.2	CPOS	28.01.040	Ferragem completa com maçaneta tipo alavanca para porta interna com 1 folha	unid	8,00	158,01	1.264,08



Prefeitura Municipal de Bofete

CNPJ 46.634.143/0001-56

Rua Nove de Julho, 290 – Centro – BOFETE – SP – CEP 18590-000

Fone: (14) 3883-9300 – Fax: (14) 3883-9301

www.bofete.sp.gov.br

1.9	Pintura						12.543,13	
1.9.1	CPOS	33.10.020	Tinta látex em massa, inclusive preparo	m2	147,19	17,01	2.503,70	
1.9.2	CPOS	33.11.020	Esmalte em superfície metálica, inclusive preparo	m2	9,80	27,02	264,80	
1.9.3	CPOS	33.05.330	Verniz em superfície de madeira	m2	10,29	15,09	155,28	
1.9.4	CPOS	33.07.102	Esmalte a base de água em estrutura metálica	m2	327,30	29,39	9.619,35	
1.10	Painel para Comunicação Visual						2.041,71	
1.10.1	CPOS	97.05.100	Sinalização vertical em placa de aço galvanizada com pintura em esmalte sintético	m2	3,00	680,57	2.041,71	
						Total	88.153,07	
						BDI	24,14%	21.280,15
						Total	109.433,22	

OSVALDO ANGELO ALVES
PREFEITO

Eng. Camila Villanova Frasson
CREA: 5069264511-SP
Responsável Técnico pelo Convênio